
KUJCP01R2YWM

SMLOUVA O DÍLO 
SDL/OZZL/008/23

Tato smlouva o dílo (dále „smlouva") byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník"), a podle 
příslušných právních předpisů souvisejících.

„Zajištění činností souvisejících s plněním úkolů Krajské koncepce environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty v Jihočeském kraji 2023“

Článek I. 
Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

Zastoupený ve věcech smluvních: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem
(u smluv s celkovou cenou díla větší než 400 000,- Kč, u plátců DPH cena bez DPH)

Ve věcech technických je oprávněna jednat: Ing. Libuše Jozková, Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 
ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 
a zároveň: Technický dozor investora (bude-li ustanoven dle 
článku II., odst. 5 této smlouvy).

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Název: Krajská síť environmentálních center Krasec, z.s.
Sídlo: Fráni Šrámka 1168/35, České Budějovice 3
IČ: 27056538

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Romana Panská, členka výkonné rady 
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Štěpánka Homolková, tajemnice spolku

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společné pak jako „smluvní strany").

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno 
v odst. 2. tohoto článku smlouvy, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 
dohodnutou cenu.

1

*KUJCP01R2YWM*



2. Předmětem díla je:

Zajištění činností souvisejících s plněním úkolů Krajské koncepce environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty (dále jen „EWO") v Jihočeském kraji v roce 2023. V rámci plnění díla bude 
v souladu s Krajskou koncepcí EWO podpořen soubor činností a aktivit, který v Jihočeském kraji 
zahrnuje EWO veřejnosti včetně dílčích cílových skupin (např. děti a mládež, žáci a studenti všech 
vzdělávacích stupňů škol, pedagogové, rodiny s dětmi) a environmentální poradenství.

Konkrétné se jedná o tyto aktivity:

a) environmentální vzdělávání a výchova - podpora realizace environmentálních výukových 
programů (dále jen ,,EVP“) pro kolektivy dětí a mládeže v rámci školního vyučování (mateřské, 
základní a střední školy) i v rámci mimoškolních zájmových činností, a to i v období školních 
prázdnin (EVP pro kroužky, kluby, tábory aj.). Budou realizovány jednodenní i vícedenní EVP. 
Vše v návaznosti na aktuální epidemiologickou situaci. EVP zajišťují členské organizace Krásce - 
centra a střediska ekologické výchovy. Celkem bude realizováno nejméně 100 programů pro 
minimálně 1 500 účastníků,

b) ekologické (environmentální) poradenství - odborní poradci z jednotlivých členských 
organizací poskytnou formou individuálních porad poradenství ve více než 10 oblastech, např. 
energie a stavitelství, energie v domácnosti, možnosti využití OZE, odpady, ochrana zvířat, 
spotřebitelství ohleduplné k životnímu prostředí, zemědělství, veřejná zeleň, přírodní zahrady. 
Celkem bude poskytnuto nejméně 300 porad,

c) osvětové a vzdělávací akce pro širokou veřejnost - zahrnuje přednášky, besedy, 
komentované přírodovědné vycházky, exkurze, akce k ekologicky významným dnům (např. 
Evropský den bez aut, Den stromů), celodenní tematické akce pro veřejnost, semináře, webináře, 
vědomostní soutěže. V případě nepříznivé epidemiologické situace mohou být některé akce 
rozloženy do více dnů (např. z důvodu omezeného počtu účastníků ve skupině). Pokud nebude 
reálné, aby akce proběhla s přímou účastí zájemců, bude akceptována i distanční forma, pokud 
to charakter akce umožňuje (např. u tematických přednášek). Dále budou veřejnosti zpřístupněny 
venkovní areály organizací s nabídkou aktivit EWO v samoobslužné podobě, individuálního 
programu, případné programu organizovaného pro malé skupiny. Pro návštěvníky bude na místě 
k dispozici vždy osoba konající zde službu, která bude současně dbát na údržbu a funkčnost 
osvětových a vzdělávacích prvků instalovaných v areálu. Bude realizováno nejméně 
15 osvětových akcí a zajištěno maximálně 2 200 hodin provozu venkovních areálů EWO,

d) dvě konference EWO pro učitele mateřských, základních a středních škol - realizace 
na podzim. Zaměření na výměnu zkušeností mezi pedagogy a dalšími aktéry EWO 
v Jihočeském kraji, zvyšování odbornosti v environmentálních tématech, metodickou pomoc, 
sdílení příkladů dobré praxe a vzájemnou inspiraci. V případě nepříznivé epidemiologické situace 
mohou být konference realizovány online,

e) Enviroskop - zajištění provozu a rozvoje portálu pro ekoturistiku (www.enviroskop.czt. který 
zahrnuje přibližné 400 cílů ekologicky šetrné turistiky. Průběžná aktualizace informací 
o lokalitách, údržba webu Enviroskop s návazností na web Krásce, propagace (inzerce 
v denících, ve zpravodajích aj., na FB Enviroskopu, webových stránkách členských organizací 
Krásce, případné využití dalších možnosti). Dále bude zajištěna údržba environmentálních 
poznávacích her pro veřejnost na 8 lokalitách Enviroskopu - aktualizace a dotisk herních 
materiálů, doplňování drobných upomínkových předmětů s motivem lokality do cílových schránek 
her vč. zajištění jejich výroby,

f) aktualizace databáze poskytovatelů služeb EWO v Jihočeském kraji.

3. Místem plnění je území Jihočeského kraje (dle plánu akcí).

4. Plnění díla začíná ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Kompletní dílo bude odevzdáno k přejímacímu 
řízení nejpozději do dne 8. 12. 2023 včetně. Dílčí části mohou být předány k přejímacímu řízení 
kdykoliv před uplynutím tohoto termínu.

5. Objednatel může být při realizaci díla zastupován technickým dozorem investora (dále jen ,,TDI“), 
který bude zplnomocněný ke kontrole plnění a přejímání díla, včetně sepisování a podepisování 
předávacích a přejímacích protokolů, kontrole a podpisu vystavených faktur. Zhotovitel bude 
o případném zastupování objednatele TDI informován dopisem s uvedením kontaktů na TDI 
a rozsahu oprávnění TDI k zastupování objednatele.

6. Objednatel nebo TDI sestaví se zhotovitelem konkrétní plán jednotlivých akcí vždy na období 
min. 2 měsíců. Konkretizace či upřesnění rozsahu díla formou plánu akcí bude zaznamenáno 
do protokolu.

2



7. Zhotovitel je povinen provést dílo bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je ve smlouvě ujednáno 
a upřesněno při zpracování plánu akcí.

8. Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobě objednatele oprávněné jednat v technických 
věcech nebo zástupci TDI ukončení celého díla nebo dílčí části díla.

9. O předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části bude objednatelem (nebo TDI) a zhotovitelem sepsán 
protokol. Objednatel si vyhrazuje právo předmět plnění nepřevzít, pokud bude vykazovat vady nebo 
nebude kompletní.

10. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování předmětu 
plnění, je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodlené písemné druhou 
stranu, jakmile se o nich dozví. V případě, že nastalé okolnosti budou mít výrazný vliv na rozsah 
plnění díla a toto bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění díla, lze rozsah díla upravit formou 
dodatku smlouvy o dílo. V mimořádných případech si objednatel vyhrazuje právo zrušit realizaci díla 
zcela nebo z části. V případě, že lze dílo dokončit v pozdějším termínu proti stanovenému plánu 
akcí, lze termín uvedený v plánu akcí prodloužit o nezbytné nutnou dobu na základě protokolu.

11. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nebo zástupci TDI prokazatelnou formou (dopis, e-mail) 
překážky, které brání realizaci díla ve stanoveném termínu nejpozdéji 3 měsíce před uplynutím 
nejzazšího termínu pro provedení díla.

12. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele nebo TDI sdělit přesný termín a místo provádění akcí 
a umožnit jejich kontrolu.

Článek III.
Platební podmínky a fakturace

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 900 000,- Kč (cena je 
konečná, zhotovitel není plátcem DPH), (dále jen „cena díla"). Dílčí ceny díla za jednotlivé akce 
jsou stanoveny následovně (dle článku II. odst. 2. této smlouvy):

a) realizace environmentálního vzdělávání a výchovy prostřednictvím EVP - dílčí plnění lze uplatnit 
za jednotlivé prokázané akce ve výši 35,- Kč za účastníkohodinu, fakturovat lze dílčí cenu za 
plnění této části zakázky ve dvou etapách,

b) realizace ekologického (environmentálního) poradenství - dílčí plnění lze uplatnit za jednotlivé 
prokázané akce ve výši 190,- Kč za poradu, fakturovat lze dílčí cenu za plnění této části zakázky 
ve dvou etapách,

c) realizace osvětových a vzdělávacích akcí pro širokou veřejnost - dílčí plnění lze uplatnit 
za jednotlivé prokázané akce ve výši 13 000,- Kč za akci a zpřístupnění venkovních areálů pro 
veřejnost ve výši 120,- Kč na 1 otevírací hodinu, fakturovat lze dílčí cenu za plnění této části 
zakázky ve dvou etapách,

d) realizace konferencí EWO pro učitele MŠ, ZŠ a SŠ - dílčí plnění lze uplatnit za realizaci jedné 
konference, lze fakturovat ve výši 47 000,- Kč za jednu konferenci,

e) zajištění provozu a rozvoje portálu pro ekoturistiku Enviroskop a údržba a rozvoj 
environmentálních poznávacích her pro veřejnost na vybraných lokalitách Enviroskopu - dílčí 
plnění lze uplatnit do maximální výše 100 000 Kč, fakturovat lze dílčí cenu za plnění této části 
zakázky ve dvou etapách,

f) zpracování aktualizace databáze poskytovatelů služeb EWO v Jihočeském kraji - plnění lze 
uplatnit ve výši 10 000,- Kč po ukončení prací.

Dílčí ceny díla jsou závazné pro vyúčtování dílčího plnění podle charakteru jednotlivých činností. 
V rámci jednotlivých dílčích plnění lze uplatnit prokazatelné vzniklé náklady vynaložené na plnění 
jednotlivých dílčích částí díla v období od data účinnosti smlouvy do 30. 11. 2023.

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší 
náklady apod.

3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo za dílčí plnění díla vzniká zhotoviteli vydáním 
písemného protokolu o převzetí objednatelem nebo zástupcem TDI. Protokol o předání musí 
obsahovat seznam provedených částí díla nebo musí být doplněn o zjišťovací protokol, který uvede 
přesný seznam předaných částí díla k přejímacímu řízení.

4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

3



z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. Dále bude obsahovat označení předmětu 
fakturace.

5. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu 
splatnosti byla minimálně 15 dnů.

6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné 
cenové údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel nebo TDI oprávněn fakturu 
do data splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 15denní lhůta 
splatnosti (počítaná od dne doručení objednateli).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této méně.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Článek IV.
Smluvní pokuta

1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny 
díla dle ČI. III. odst. 1. této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do konečného převzetí 
díla dle čl. II. odst. 9. této smlouvy nebo do ukončení smluvního vztahu objednatelem. Případně 
dokončená a řádně převzatá dílčí plnění díla se od základní ceny pro výpočet výše smluvní pokuty 
neodečítají.

2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny díla za každý započatý den 
prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vytčenou vadu díla v termínu stanoveném v písemné 
výzvě zadavatele nebo TDI k jejich odstranění, a to až do odstranění vady nebo ukončení smluvního 
vztahu objednatelem. Lhůta k odstranění vad stanovená v písemné výzvě zadavatelem nebo TDI 
činí minimálně 2 dny ode dne doručení výzvy zhotoviteli.

3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu škody vzniklé 
v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní pokuta stanovena.

4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud 
je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli, a provést zápočet svých 
pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za objednavatelem.

5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení smluvních 
povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové ceny 
díla dle čl. III. této smlouvy.

6. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 2 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 
případech:

a) poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat,

b) bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými podmínkami 
nebo v rozporu s pokyny objednatele nebo TDI,

c) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, 
zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodlené objednateli nebo TDI,

d) pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

4



3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem považují smluvní strany případ, kdy
zhotovitel i přes upozornění objednatele nezahájí provádění prací, i když tomu nebrání žádné vnější
vlivy.

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených
a zjištěných nákladů za realizované a řádné a bez závad převzaté práce.

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání
provedeno oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady spojené
s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.

6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty
a náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno
vyšší mocí.

7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy
a poskytnout zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými
normami a bezpečnostními předpisy.

9. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené vlastní činností při plnění předmětu smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecné platnými právními
předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit
případné spory vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy,
které nebyly urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

2. Změny této smlouvy (s výjimkou mimořádné situace dle ustanovení čl. II. odst. 11. této smlouvy) lze
činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných dodatků k této smlouvě.
Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plné
oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního odděleného ustanovení.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2 vyhotovení
budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana
této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu
obsahu, uzavírají ji svobodné a vážné a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovné souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

V Českých Budějovicích.
? ^ * /? *

. , O ' . ^ i ■ >— V >


